
ЛАДИЖИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ЛАДИЖИНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

УМАНСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                                                          

                                                        НАКАЗ 

 

 

 

01.09.2022                                  с. Ладижинка                                               № 98-о 

 

Про організацію органу самоврядування  

здобувачів освіти в 2022/2023 н.р. 

 

       Відповідно до ст.28 Закону України «Про освіту», з метою демократизації 

суспільства в ліцеї  створено орган   самоврядування здобувачів освіти, який став 

справжньою школою формування соціальної активності та соціальної 

відповідальності, громадянського виховання, формування ініціативної 

особистості здатної приймати нестандартні рішення. 

 Педагогічний колектив розуміє, що участь ліцеїстів в органі   

самоврядування здобувачів освіти  – це важливий шлях і умова формування в 

молодого покоління відповідальності, ініціативи, творчості, залучення до 

демократичних перетворень, що відбуваються у суспільстві. Особлива увага 

надається можливостям забезпечення кожному учневі престижної позиції, 

успіху у справах, широких контактів з однолітками.  

 Орган   самоврядування здобувачів освіти – це дієвий структурний 

підрозділ, який відкриває широкі можливості для самореалізації учнів, орієнтує 

їх на досягнення соціально корисної мети, забезпечує соціальний захист прав 

дітей, відвертає увагу від асоціальних форм поведінки, заповнює позаурочний 

простір цікавими та змістовними справами. 

 Основні завдання органу   самоврядування здобувачів освіти:   

- формувати і розвивати соціально активну, гуманістично спрямовану 

особистість; 

- виховувати громадянську позицію, національну самосвідомість; 

- формувати в учнів високі моральні якості, уміння співпрацювати на 

правах рівності, гласності, демократизму. 

 Орган   самоврядування здобувачів освіти сьогодні – це не лише принцип 

організації учнівського колективу, а й орган керівництва колективом, який 

стимулює громадянське і моральне виховання особистості. Воно сприяє процесу 

вдосконалення управління ліцеєм, оскільки передача окремих організаційних 

функцій учням забезпечує розв’язання складних навчально-виховних проблем. 

      З метою виявлення та розвитку схильностей і здібностей ліцеїстів, 

розширення їх кругозору, формування в учнів управлінських навичок, особистої 

відповідальності за доручену справу 

 

НАКАЗУЮ: 



 

1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Панченко С.А. та 

педагогу-організатору Немеш А.С. організувати роботу органу   

самоврядування здобувачів освіти в 2022/2023 н.р. 

                                                                   

2. Педагогу-організатору Немеш А.С. провести засідання  органу   

самоврядування здобувачів освіти   щодо розподілу обов’язків між ними.                       

                                     До 16.09.2022 

3. Призначити відповідальними за роботу комісій самоврядування таких 

вчителів: 

- Навчальна комісія – заступник директора з навчально-виховної роботи    

Козієнко Т.А. 

- Комісія дисципліни і порядку –   Кочмар С.Л. вчитель фізичної культури, 

класний керівник 10-Б класу. 

- Комісія прес-центру – Сісецька Л.Г., вчитель української мови та літератури, 

класний керівник 7-А класу.  

- Комісія здоров’я та спорту – Удовенко В.А., вчитель фізичної культури. 

- Комісія дозвілля -  Петрушевська О.С., учитель образотворчого мистецтва, 

класний керівник 5-В класу. 

4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Панченко С.А.: 

4.1. Удосконалювати систему роботи органу   самоврядування здобувачів 

освіти ліцею.                                                                           

Постійно                                                                        

4.2. Обговорювати питання вдосконалення роботи органу  самоврядування 

здобувачів освіти на нарадах класних керівників, засіданнях 

педагогічної ради. 

                                                                        Протягом року 

4.3. Залучати до активної роботи в  органі  самоврядування здобувачів освіти  

учнів 5-9 класів.                                                                    

Протягом року                                                                

5. Практичному психологу Мусатенко Н.В. та педагогу соціальному Удовенко 

В.П. організувати психолого-педагогічний супровід органу  самоврядування 

здобувачів освіти  ліцею. 

  Протягом року 

6. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Панченко С.А.  

 

Директор                                                                                           Ірина СІСЕЦЬКА 

                                                                          

З наказом ознайомлені:                                                           Світлана ПАНЧЕНКО 

Тамара КОЗІЄНКО 

Аліна НЕМЕШ 

Вікторія УДОВЕНКО 

                                                                     Оксана  КВАШУК 



                                                                        Алла ЧЕРНИЧЕНКО                                                                              

                                                                                     Ніна МУСАТЕНКО                                                                                       

Сергій КОЧМАР                                                                                                       

Вадим УДОВЕНКО                                                                                       

                                                                                     Любов СІСЕЦЬКА 

Оксана ПЕТРУШЕВСЬКА 
  


